



EDUSESC C.A. CEILÂNDIA
ADEQUAÇÃO DO BALCÃO DE ATENDIMENTO
DA BIBLIOTECA RUI BARBOSA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 001	REMOÇÃO DE BANCADA	M²	R\$ 16,63		
BASE 97639	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2844	R\$ 23,90	R\$ 6,80
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5586	R\$ 17,61	R\$ 9,84

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 002	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 320,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 003	BALCÃO EM GRANITO AMARELO ORNAMENTAL, E=2CM COM SAIA RETA DE 8 CM E ESPELHO DE 8 CM - ACABAMENTO 45°	M²	R\$ 648,52		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	1,0050	R\$ 573,58	R\$ 576,45
SINAPI AGO2021	4823	MASSA PLÁSTICA PARA MÁRMORE/GRANITO	KG	0,5228	R\$ 25,97	R\$ 13,58
SINAPI AGO2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2844	R\$ 23,90	R\$ 6,80
SINAPI AGO2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5586	R\$ 17,61	R\$ 9,84
SINAPI AGO2021	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9200	R\$ 19,91	R\$ 38,23
SINAPI AGO2021	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0154	R\$ 59,36	R\$ 0,91
SINAPI AGO2021	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	M3	0,0050	R\$ 544,41	R\$ 2,72



EDUSESC C.A. CEILÂNDIA
ADEQUAÇÃO DO BALCÃO DE ATENDIMENTO
DA BIBLIOTECA RUI BARBOSA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004	R-002 PAINEL EM MDF 15mm LAMINADO COM FORMICA - ACABAMENTO TEXTURIZADO - COR LÁPIS LAZÚLI - REF.: L019_FORMICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 3.979,41		
BASE 88648	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 004A	CHAPA DE MDF CRU 15MM - 2,75 X 1,84M	UN	3,0000	R\$ 341,44	R\$ 1.024,32
MERCADO	CP 004B	FÓRMICA TEXTURIZADA LAPIS LAZULI L019 3080x1250x0.8mm	UN	6,0000	R\$ 361,19	R\$ 2.167,16
MERCADO	CP 004C	COLA ADESIVO DE CONTATO FORMICA 2,8 kg	UM	1,0000	R\$ 73,05	R\$ 73,05
SINAPI AGO2021	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	R\$ 20,96	R\$ 335,36
SINAPI AGO2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	R\$ 23,72	R\$ 379,52
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004A	CHAPA DE MDF CRU 15MM - 2,75 X 1,84M	UN	R\$ 341,44		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Leo Madeiras	UN	1,0000	R\$ 209,03	R\$ 209,03
MERCADO	02	Leroy Merlin	UN	2,0000	R\$ 154,90	R\$ 309,80
MERCADO	03	Leroy Merlin	M²	5,0600	R\$ 99,90	R\$ 505,49
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004B	FÓRMICA TEXTURIZADA LAPIS LAZULI L019 3080x1250x0.8mm	UN	R\$ 361,19		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Leo Madeiras	UN	1,0000	R\$ 351,00	R\$ 351,00
MERCADO	02	Madeiranit	UN	1,0000	R\$ 334,37	R\$ 334,37
MERCADO	03	Casa do Marceneiro	UN	1,0000	R\$ 398,21	R\$ 398,21
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004C	COLA ADESIVO DE CONTATO FORMICA 2,8 kg	UN	R\$ 73,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Leo Madeiras	UN	1,0000	R\$ 65,16	R\$ 65,16
MERCADO	02	Casa do Marceneiro	UN	1,0000	R\$ 77,07	R\$ 77,07
MERCADO	03	Madeiranit	M²	1,0000	R\$ 76,92	R\$ 76,92



EDUDESC C.A. CEILÂNDIA
ADEQUAÇÃO DO BALCÃO DE ATENDIMENTO
DA BIBLIOTECA RUI BARBOSA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	ACABAMENTO DA PEDRA DO BALCÃO EXISTENTE	M	R\$ 52,96		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI AGO2021	25931	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UN	0,1000	R\$ 110,92	R\$ 11,09
SINAPI AGO2021	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9200	R\$ 19,91	R\$ 38,23
SINAPI AGO2021	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0154	R\$ 59,36	R\$ 0,91
SINAPI AGO2021	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	M3	0,0050	R\$ 544,41	R\$ 2,72